2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                              КАРАР

от_________                                                                                                           №______
О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстана от 04.03.2013 № 145 «О предоставлении льгот по тарифам отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки которых осуществляются Республикой Татарстан, обучающимся и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам (курсантам) очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при оказании услуг железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстана от 04.03.2013 № 145 «О предоставлении льгот по тарифам отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки которых осуществляются Республикой Татарстан, обучающимся и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам (курсантам) очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при оказании услуг железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2014 № 437, от 25.12.2018 № 1228, от 22.05.2019 № 430) следующие изменения:
абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Установить льготу по действующим тарифам в виде 50-процентной скидки при приобретении проездного документа на оказание услуг железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Республики Татарстан (далее – льгота по тарифам):»;
в пункте 2:
абзац первый дополнить словами «в пределах границ территории Республики Татарстан:»;
в абзаце третьем слова «, а также от прохождения маршрута поездки по территориям других субъектов Российской Федерации» исключить.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин